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Isäntäkuntamallin mukainen ICT-yhteistyö Mäntyharjun kunnan ja Hirvensalmen kunnan välillä 

 

1. Osapuolet 
 

1.1 Mäntyharjun kunta  
Y-tunnus:0165761-0 

jäljempänä: ”MH” 
 

Yhteyshenkilö:  kunnanjohtaja Juho Järvenpää, kirjaamo@mantyharju.fi 
 

1.2 Hirvensalmen kunta 

Y-tunnus: 0164384-1 

jäljempänä: ”HS” 
 

Yhteyshenkilö:  kunnanjohtaja Vesa Ellonen, vesa.ellonen@hirvensalmi.fi 
 

2. Sopimuksen taustat 
 

MH ja Pertunmaan kunta yhdistyivät vuoden 2025 alusta, jolloin yhdistyneen kunnan yhteen-
laskettu tietohallinnon henkilöstöresurssi on kolme (3) henkilötyövuotta (htv). HS on hankki-
nut pääosan tietohallintopalveluistaan ostopalveluina. Ostopalveluilla on hintansa, ja myös 
niiden saatavuus on ainakin omaa henkilökuntaa ja mahdollisesti myös kuntayhteistyönä tuo-
tettavia palveluita epävarmempaa ja hitaampaa. MH ja HS ovat molemmat mukana seudul-
lisessa yhteistyössä, jossa tietosuojavastaavan palvelut tuottaa Mikkelin kaupunki. 
 

Ennen tästä yhteistyösopimuksesta päättämistä osapuolet sopivat aiesopimuksen kevät - 
kesällä 2025. Aiesopimukseen johtaneessa valmistelussa todettiin, että naapureilla MH ja 
HS on monia yhteneväisyyksiä ja samankaltaisuuksia käyttämissään ICT-palveluissa ja tuot-
teissa, mutta eroavaisuuksiakin on. Molempien palvelimet ovat virtualisoituna Tietokeskuk-
sen / MPY:n konesalissa. MH esimerkiksi pääasiassa käyttää leasing-tietokoneista, kun HS 
on hankkinut tietokoneet omikseen. Käytetyissä ohjelmistoissa on samoja, mutta myös eroa-
vaisuuksia mm. sen vuoksi, että MH käyttää ulkoistettuja taloushallinnon palveluita ja HS 
tuottaa ne osaksi itse.  
 

Valmistelussa todettiin, että yhteistyölle ICT-asioissa on olemassa edellytyksiä, ja että 3 htv:n 
resurssi olisi perustyössä ja normaalitilanteissa riittävä MH:n ja HS:n palvelutarpeisiin, kun 
molemmissa kunnissa välillisiin tietohallinnon-, tietosuoja-, tietoturva- ja lähitukipalveluiden 
tuottamiseen osallistuu myös muita kuntien palveluksessa olevia asiantuntijoita. Myöhemmin 
tunnistettavia tätä sopimusta täydentäviä ulkoisia ICT-palveluita on perusteltua suunnitella 
hankittavaksi yhteistyössä. Laitehankinnoissa ja ICT-palveluihin liittyvissä kilpailutuksissa on 
tarkoituksenmukaista tehdä yhteisvalmistelua. Lisäksi yhteistyötä voidaan tehdä sopimus-
kuntien omaan tilanteeseen ja päätöksentekoon perustuen riskienhallinnan ja varautumisen 
valmistelussa erikseen sovittavan työnjaon mukaisesti. 

Mäntyharjun ICT-asiantuntijoiden johdolla tehtiin liitteenä 1 oleva Hirvensalmen kunnan ICT-
ympäristön ylläpidon taustaselvitys. Taustaselvityksessä selvitetyillä tiedoilla aikaisemmasta 
aikeesta yhteistyölle päätettiin nyt siirtyä isäntäkuntamallin mukaiseen palveluyhteistyöhön. 
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3. Sopimuksen tarkoitus 

Osapuolten on tarkoitus sopia eräiden ICT-palveluiden järjestämisestä ja tuottamisesta isäntä-
kuntamallilla siten, että Mäntyharjun kunta on tässä sopimuksessa tarkemmin yksilöityjä ICT-
palveluita järjestävä ja tuottava kunta ja Hirvensalmen kunta on sopimuksen mukaisia palveluita 
käyttävä ja niiden ylläpidosta ja tuottamisesta sekä kehittämisestä maksava kunta.  

HS:n tavoitteena on, että HS irtaantuu mahdollisuuksien mukaan muista kunnan tekemistä ICT-
palvelusopimuksista. Lisäksi sopimusosapuolet tavoittelevat yhteistyön syventyessä esimerkiksi 
kilpailutusyhteistyöllä yhdenmukaistamaan ICT-palvelutuotantoa, tarvittavia laitteistoja ja järjes-
telmiä. Päätösvalta palveluiden tuottamisesta sekä hankinnoista säilyy itsenäisenä kummallakin 
sopimusosapuolella. HS vastaa itsenäisesti tarvitsemansa ICT-infran, -järjestelmien, -verkkojen 
ja lisenssien kustannuksista. Järjestelmien pääkäyttäjätehtävistä sovitaan erikseen. 

4. Palvelut 

Hankittavat palvelut ovat liitteessä 1 olevassa palvelunkuvauksessa, kappaleessa ”Ylläpidon kat-
tavuus ja palvelumalli (hybridimalli)” kuvatut palvelut.  

MH ja palveluita tuottava henkilökunta on palvelutuotannossaan ja HS:n henkilökunta palveluita 
käyttäessään velvollinen ottamaan huomioon liitteenä 1 olevassa, MH:n laatimassa selvityk-
sessä mainitut asiat kokonaisuudessaan. 

Osapuolet sopivat 0,5 htv kattavista palveluista yhden (1) vuoden tarkastelujaksolla tasoittuen. 
Palvelut tuotetaan osin lähipalveluina (lähtökohtana 1–2 lähityöpäivää/vko HS:n työpisteissä) ja 
osin etäpalveluina (tiketöinti ja etätuki tarvittaessa). Sopimus ei velvoita MH:a palkkaamaan 
loma-aikoina ja ilman osapuolten yhteistä tarveharkintaa mahdollisissa pitkissä poissaoloissa li-
sähenkilöstöä palvelun tuottamiseen. Työskentelytapa on tarkemmin kuvattu liitteessä 1.  

MH on velvollinen henkilökuntansa työsopimuksissa ja muutoin tarvittavalla tavalla määrittele-
mään HS:n työpisteet ICT-palveluita tämän sopimuksen perusteella tuottavan henkilökunnan 
työskentelyalueiksi. HS on velvollinen osoittamaan MH:n henkilöstölle tarkoitukseen soveltuvat, 
terveet ja turvalliset tilat työntekoon ja taukotiloiksi. 

5. Organisointi 

Sopimuksessa tarkoitettu ICT-palvelua tuottava henkilöstö on MH:n henkilöstöä ja työskentelee 
MH:n määräämän työnjohdon ja esihenkilön alaisuudessa. MH vastaa henkilökunnan virka- ja/tai 
työsuhteeseen liittyvistä asioista lakien ja virka- ja työehtosopimusten sekä sen henkilöstöä kos-
kevien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. 

HS:n kulloisellakin yhteyshenkilöllä (sopimushetkellä kunnanjohtaja Vesa Ellonen) ja ICT-palve-
luista vastaavalla viranhaltijalla/työntekijällä (sopimushetkellä hallintopäällikkö Mirkka Ronka-
nen) on oikeus priorisoida HS:lle suoritettavia tehtäviä HS:lle suoritettavan n. 0,5 htv:n rajoissa. 
Priorisoinneista ilmoitetaan mahdollisimman hyvissä ajoin ennen niiden mukaisten palveluiden 
suorittamista.  

MH:n ja HS:n määräämät viranhaltijat/työntekijät kokoontuvat vähintään neljä (4) kertaa vuo-
dessa yhteistyökokouksiin. Kokouksen kutsuu koolle ja sen järjestelyistä sekä dokumentoinnista 
huolehtii MH:n sopimuksen mukaisista ICT-palveluista vastaava esihenkilö. Kokousten tarkoituk-
sena on ylläpitää ja kehittää osapuolten ICT-palveluita ja niiden tuottamisessa ja käyttämisessä 
tehtävää yhteistyötä sekä seurata sopimuksen toteutumista. 

MH ja HS sopivat tarkoituksenmukaisista kokouskäytännöistä operatiivisen työn järjestämiseksi, 
siitä sopimiseksi ja tiedottamiseksi. 
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6. Palveluiden tuotantotapa 

Palvelu-, järjestelmä-, ja laiteympäristö on sopimussuhteen alussa liitteessä 1 kuvattu. Palvelui-
den tuotantotapa on sopimussuhteen alussa liitteessä 1 kuvattu tuotantotapa.  

Osapuolet tunnistavat ja tunnustavat liitteessä 1 yksilöidyt kehityskohteet, haasteet ja riskit. Niille 
etsitään yhteistyössä ja yhteisymmärryksessä ratkaisuja osapuolten rajalliset resurssit ja erilaiset 
toimintaympäristöt huomioiden. 

Osapuolet ovat sopimusperusteisesti valmiit yhdessä kehittämään ICT-palveluita molemmille 
osapuolille tarkoituksenmukaisella tavalla kuntien itsenäiseen päätöstekoon perustuen.  

7. Kustannukset 

HS maksaa puolet (1/2) sille kulloinkin nimetyn ICT-asiantuntijan (allekirjoitushetkellä Juha 
Pöysä) palkasta sivukuluineen. Lisäksi HS maksaa puolet (1/2) nimetyn ICT-asiantuntijansa koh-
tuullisista ns. yleiskustannuksista. Tämä yhteistyösopimuksen mukainen kulukorvaus makse-
taan kerran vuodessa MH:n toimittaman laskun perusteella. 

Muista kustannuksista ja erityisesti suuremmista palvelu- ja laitehankinnoista sekä niiden kus-
tannusjaosta sovitaan tapauskohtaisesti kirjallisesti erikseen.  

8. Sopimuksen voimassaoloaika ja irtisanomisehto 

Sopimuskausi alkaa 1.9.2026. Sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopimus on irtisanottavissa 6 
kuukauden irtisanomisajalla.  

9. Ylivoimainen este 

9.1  Ylivoimaisen esteen määritelmä 

Sopimusosapuoli vapautuu sopimusvelvoitteidensa täyttämisestä ja viivästyksen seuraamuk-
sista siltä osin ja siksi ajaksi, kun velvoitteen täyttäminen estyy ylivoimaisen esteen vuoksi. Yli-
voimaisena esteenä pidetään sopimusosapuolista riippumatonta, poikkeuksellista ja ennalta ar-
vaamatonta tapahtumaa, jonka vaikutuksia ei kohtuudella voida välttää tai voittaa. 

Tällaisia tapahtumia voivat olla muun muassa sota, kapina, terroriteko, luonnonkatastrofi, laaja 
työtaistelu, tulipalo, pandemia (kuten COVID-19), viranomaismääräys tai muu vastaava vaiku-
tuksiltaan merkittävä ja epätavallinen tapahtuma. 

9.2   Ilmoitusvelvollisuus 

Ylivoimaiseen esteeseen vetoavan sopimusosapuolen tulee ilmoittaa toiselle osapuolelle viipy-
mättä kirjallisesti esteestä, sen arvioidusta kestosta sekä vaikutuksista sopimuksen täyttämi-
seen. Esteen päättymisestä on ilmoitettava viipymättä. 

9.3 Velvollisuus rajoittaa haittaa 

Sopimusosapuolen tulee kaikissa tilanteissa pyrkiä rajoittamaan ylivoimaisesta esteestä aiheu-
tuvaa haittaa sekä jatkamaan sopimuksen täyttämistä mahdollisimman pian esteen lakattua. 
Osapuolen tulee käyttää kohtuullisia keinoja esteen vaikutusten poistamiseksi tai lieventä-
miseksi. 
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9.4  Vaikutukset sopimusvelvoitteisiin 

Ylivoimainen este vapauttaa sopimusosapuolen vahingonkorvausvelvollisuudesta ja muista seu-
raamuksista siltä osin kuin velvoitteen täyttäminen estyy ylivoimaisen esteen vuoksi. Maksuvel-
vollisuus jo toimitetuista suorituksista säilyy. 

9.5  Pitkittynyt ylivoimainen este 

Mikäli ylivoimainen este jatkuu yhtäjaksoisesti yli [3/6] kuukautta, kummallakin sopimusosapuo-
lella on oikeus purkaa sopimus kirjallisella ilmoituksella ilman vahingonkorvausvelvollisuutta. 

9.6  Alihankkijat 

Jos sopimusosapuolen alihankkija kohtaa ylivoimaisen esteen, sovelletaan tätä ehtoa vastaa-
vasti edellyttäen, että alihankkijan käyttämistä ei voida kohtuudella välttää tai korvata. 

10. Erimielisyydet 

Erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti sopimuksen yhteyshenkilöiden välisissä neuvotteluissa 
sopimalla. Mikäli sovintoa ei neuvotteluissa saavuteta, ratkaistaan asia ensiasteena Etelä-Savon 
käräjäoikeudessa.  

11. Liitteet 

Liite 1: Hirvensalmen kunnan ICT-ympäristön ylläpito – Taustaselvitys 

12. Päiväykset ja allekirjoitukset 

Tätä sopimusta on tehty kaksi (2) samansisältöistä kappaletta, yksi (1) kummallekin osapuolelle. 

 

Mäntyharjun kunta   Hirvensalmen kunta 

 

 

Mäntyharjussa 12.5.2026  Hirvensalmella 12.5.2026 

 

 

   

__________________________  _________________________ 

kunnanjohtaja kunnanjohtaja 

 

 

  


